
ZARZĄDZENIE NR 0050/115/2019
WÓJTA GMINY BOJSZOWY

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie przedłożenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2020-2025

Na podstawie 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.); art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze .zm.)

Wójt Gminy Bojszowy
zarządza

§ 1. Przedłożyć projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 
2025 Radzie Gminy Bojszowy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach celem zaopiniowania.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Wójt Gminy Bojszowy

Adam Duczmal



Projekt

UCHWAŁA NR ……………….

RADY GMINY BOJSZOWY

z dnia ………………………….

w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz z art. 228, art. 230 ust. 6, art. 232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.)

Rada Gminy Bojszowy
uchwala

co następuje:

§1

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2020-2025, zgodnie z załącznikiem
nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wykaz przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Objaśnienia przyjętych wartości zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§2

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zmieszczonych w prognozie przedsięwzięć
- do wysokości limitów zobowiązań określonych załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok
budżetowy do łącznej kwoty 5.000.0000,00 zł na każdy rok objęty Wieloletnią Prognozą
Finansową.

3) do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności
wykraczają poza rok budżetowy.

§3

Traci moc Uchwała nr III/18/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2025.

 §4

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Wójt Gminy.

§5

Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2020 r.



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 42 114 068,00 42 114 068,00 11 667 887,00 66 600,00 10 483 834,00 12 653 691,00 7 242 056,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 44 887 828,00 43 087 828,00 11 757 830,00 21 000,00 10 745 930,00 12 600 000,00 7 963 068,00 3 600 000,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

2022 44 930 995,00 43 080 995,00 12 051 775,00 21 000,00 11 014 580,00 12 600 000,00 7 393 640,00 3 600 000,00 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

2023 45 581 580,00 43 731 580,00 12 353 070,00 21 000,00 11 289 940,00 12 600 000,00 7 467 570,00 3 600 000,00 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

2024 46 247 337,00 44 397 337,00 12 661 897,00 21 000,00 11 572 190,00 12 600 000,00 7 542 250,00 3 700 000,00 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

2025 46 928 613,00 45 078 613,00 12 978 443,00 21 000,00 11 861 500,00 12 600 000,00 7 617 670,00 3 700 000,00 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

UGB
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �n�r� �1� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �. & & & & & & &��
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �B�o�j�s�z�o�w�y��
�z� �d�n�i�a�  & & & & & & & &�.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 40 588 023,00 39 711 723,00 16 963 463,00 0,00 0,00 245 400,00 0,00 0,00 876 300,00 876 300,00 0,00

2021 43 587 828,00 40 744 419,00 17 156 850,00 0,00 0,00 206 100,00 0,00 0,00 2 843 409,00 0,00 0,00

2022 43 530 995,00 40 670 937,00 16 727 842,00 0,00 0,00 168 200,00 0,00 0,00 2 860 058,00 0,00 0,00

2023 44 181 580,00 41 252 819,00 16 918 500,00 0,00 0,00 128 900,00 0,00 0,00 2 928 761,00 0,00 0,00

2024 44 447 337,00 41 847 728,00 17 111 655,00 0,00 0,00 83 900,00 0,00 0,00 2 599 609,00 0,00 0,00

2025 45 363 625,28 42 455 967,00 17 307 345,00 0,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00 2 907 658,28 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 1 526 045,00 1 526 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 564 987,72 1 564 987,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 526 045,00 1 526 045,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 564 987,72 1 564 987,72 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 464 987,72 0,00 2 402 345,00 2 402 345,00

2021 x x x x 0,00 6 164 987,72 0,00 2 343 409,00 2 343 409,00

2022 x x x x 0,00 4 764 987,72 0,00 2 410 058,00 2 410 058,00

2023 x x x x 0,00 3 364 987,72 0,00 2 478 761,00 2 478 761,00

2024 x x x x 0,00 1 564 987,72 0,00 2 549 609,00 2 549 609,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 622 646,00 2 622 646,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 6,01% 8,99% 9,74% 9,56% TAK TAK8,15%

2021 4,94% 8,36% 10,10% 9,93% TAK TAK7,69%

2022 5,14% 8,46% 8,14% 7,96% TAK TAK7,91%

2023 4,91% 8,38% 7,92% 7,92% TAK TAK7,96%

2024 5,92% 8,28% 7,85% 7,85% TAK TAK8,02%

2025 4,99% 8,25% 7,96% 7,96% TAK TAKx

2026 0,00% 0,00% 8,61% 8,54% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 1 526 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 564 987,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi powiatowej 5902S, ul. Dąbrowa w Bojszowach z
zastosowaniem "cichych asfaltów" -

Urząd Gminy Bojszowy 2019 2020 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

UGB_1
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �n�r� �2� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �. & & & & & & &��
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �B�o�j�s�z�o�w�y��
�z� �d�n�i�a�  & & & & & & & &�.



L.p. Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

UGB_2
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �n�r� �2� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �. & & & & & & &��
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �B�o�j�s�z�o�w�y��
�z� �d�n�i�a�  & & & & & & & &�.



 

Załącznik nr 3 
Uchwały nr…………… 

Rady Gminy Bojszowy 
z dnia ……….. 

 

OBJAŚNIENIA  

DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

NA LATA 2020-2025 

 

Zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) 

Wieloletnia Prognoza Finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego 

prognozą co najmniej: 

• dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

na obsługę długu, gwarancje i poręczenia; 

• dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego; 

• wynik budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

• przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu; 

• przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem 

długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia;  

• kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego oraz sposób sfinansowania jego spłaty; 

• relacje, o których mowa w art. 242- 244, w tym informacje o stopniu zaniechania tych 

relacji w przypadkach, o których mowa w art. 240a ust. 4 i 8 oraz art. 240b; 

• kwota wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na 

planowane i realizowane przedsięwzięcia oraz objaśnienia przyjętych wartości.  

 

I. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 -2025  

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Bojszowy obejmuje okres do 2025 roku, tj. na okres, na 

który zaciągnięto zobowiązania zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Podstawą konstrukcji Wieloletniej Prognozy Finansowej były: 

- wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego opracowane przez Ministra Finansów, 

- prognoza Ministerstwa Finansów w zakresie parametrów makroekonomicznych przedstawionych   

w dokumentach rządowych, 

- stopniowe poprawy prognoz wskaźników makroekonomicznych, co skutkować będzie korzystniejszą 

relacją dochodów zdeterminowanych stanem koniunktury, w tym dochód z PIT 

z zastrzeżeniem, że parametry przyjmowane do planowania mogą być obarczone ryzykiem 

nietrafności z uwagi na dynamiczną zmienność uwarunkowań zewnętrznych. 



Przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Bojszowy na lata 2020-2025 przyjęto 

następujące  założenia: 

- przyjęcie dochodów bieżące na realnym poziomie ich uzyskania, w tym z tytułu udziału w podatku od 

osób fizycznych oraz subwencji ogólnej 

- określenie poziomu wydatków, w tym wyznaczenie poziomu środków z przeznaczeniem na realizację 

zadań z podziałem na część bieżącą i majątkową 

- zachowanie w każdym roku odpowiednich relacji między dochodami i wydatkami bieżącymi, celem 

wygospodarowania nadwyżki operacyjnej rozumianej jako dodatnia różnica między tymi 

kategoriami, co jest zgodne z ustawą o finansach publicznych. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa na 2020 rok w poszczególnych pozycjach wskazujących dochody, 

wydatki, przychody i rozchody oraz wynik budżetu, przedstawia się następująco: 

 

Lp. Wyszczególnienie 2020 

1 Dochody ogółem 42 114 068,00  

1.1 Dochody bieżące 42 114 068,00  

1.2 Dochody majątkowe 0,00  

2 Wydatki ogółem 40 588 023,00  

2.1 Wydatki bieżące 39 711 723,00  

2.2 Wydatki majątkowe 876 300,00  

3 Wynik budżetu 1 546 045,00  

4 Przychody budżetu 0,00  

5 Rozchody budżetu 1 546 045,00  

 

Przygotowany projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2025 

oprócz wartości zawartych w powyższej tabeli zawiera spełnienie relacji wynikających z obowiązującej 

ustawy o finansach publicznych w zakresie planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań do dochodów 

oraz maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty zadłużenia. 

 W planowanych dochodach przyjęto wartości proponowane do projektu budżetu na 2020 rok na 

podstawie wykonania za 10 miesięcy 2019 roku oraz na podstawie informacji przekazanych przez 

instytucje zewnętrzne, w tym kwoty dochodów i wydatków związane z realizacją zadań własnych, 

zleconych z zakresu administracji rządowej, a także zadań wykonywanych na mocy zawartych 

porozumień.  

Dochody bieżące jakie gmina planuje pozyskać są ustabilizowane. Przyjęto prognozę, że dochody   

z podatków lokalnych, plan udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz inne 

dochody przyjęte na podstawie przewidywanego wykonania za 2019 rok powinny zostać zrealizowane.  

 W planie wydatków majątkowych ujęte zostały zadania określone w załączniku planowanych 

do realizacji przedsięwzięć oraz pozostałych wydatków majątkowych, których realizacja zaplanowana 



jest w okresie jednego roku budżetowego. Natomiast w planie wydatków bieżących opracowanej 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2025 zabezpieczono wydatki na obsługę długu 

wynikającego z kredytu zaciągniętego w banku PKO BP Tychy na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wykupu obligacji – Dom 

Maklerski Banku BPS S.A. 

 Prognozowaną nadwyżkę w latach 2020-2025 przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i 

wykup papierów wartościowych.  

 Wieloletnią Prognozę Finansową w układzie tabelarycznym przedstawia załącznik nr 1 do 

projektu uchwały. 

II. Objaśnienia do zaplanowanych przedsięwzięć 

Przedsięwzięcia wykazane w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej znajdują 

odzwierciedlenie w prognozie planów wydatków majątkowych budżetu gminy na 2020 rok. 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2020 obejmuje przedsięwzięcie majątkowe dotyczące  

dofinansowania do zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej 5902S, ul. Dąbrowa w Bojszowach    

z zastosowaniem „cichych asfaltów” o łącznym nakładzie finansowym w wysokości 200.000,00 zł   

 i okresem realizacji w latach 2019-2020. 

Wyżej wymieniona kwota nakładów finansowych jest pomocą finansową udzieloną w formie dotacji 

celowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu, który jest realizatorem zadania. 

Pomoc finansowa na rok 2020 wynosi 150.000,00 zł i stanowi zarazem łączny limit wydatków na 
przedsięwzięcia majątkowe w 2020 roku. 
 
Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej nie przewiduje udzielenia gwarancji i poręczeń. 
 
Przygotowany projekt uchwały oraz objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej i planowanych 
przedsięwzięć majątkowych przedstawiony zostanie Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Katowicach Zespół Zamiejscowy w Bielsku – Białej celem zaopiniowania.  
 




